СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №21
21.02. 2008 г.

	О дополнительном отпуске лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования Каргасокское сельское поселение

На основании части 2 статьи 4 Закона Томской области  от 09.10.2007 № 226 «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области»,
Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Установить лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Каргасокское сельское поселение, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется одновременно с ним. По согласованию с представителем нанимателя (работодателем) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

3. В случае переноса либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения лица, замещающего муниципальную должность, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Расходы, связанные с предоставлением дополнительного отпуска лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Каргасокское сельское поселение,  осуществляются за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением Решения возложить на  бюджетную комиссию (Т.Д.Кислюк).
            6. Решение обнародовать.

7. Решение вступает в силу со дня обнародования.
           Глава

           Каргасокского сельского поселения                                                  К.Н.Никитин